[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № ________

городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 25.10.2024 № 647 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным долгом
городского округа Кохма»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением  администрации городского округа Кохма от 04.06.2013
№ 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 25.10.2024 № 647 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным долгом городского округа Кохма» следующие изменения:
0.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению «Муниципальная программа «Управление муниципальным  долгом городского округа Кохма»:
1.1.1. Строку «2025 год» изложить в следующей редакции:
	«31 858,90
	31 858,90
	-
	-
	31 858,90
	-»

1.1.2. Строку «2026 год» изложить в следующей редакции:
	«25 341,09
	25 341,09
	-
	-
	25 341,09
	-»

1.1.3. Строку «2027 год» изложить в следующей редакции:
	«18 823,28
	18 823,28
	-
	-
	18 823,28
	-»

1.1.4. Строку «2028 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.1.5. Строку «2029 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.1.6.Строку «2030 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.1.7. Дополнить абзацем следующего содержания:
«* объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма на соответствующие годы.»
1.2. Таблицу 2 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

6
«Таблица 2
Целевые индикаторы (показатели) реализации Программы

	№
п/п
	Наименование
целевого индикатора (показателя)
	Ед.
изм.
	2023 год, факт
	2024 год, факт
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Отношение объема муниципального долга городского округа Кохма к общему годовому объему доходов бюджета городского округа Кохма без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	26,33
	17,49
	16,25
	12,41
	8,01
	*
	*
	*

	2.
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Кохма к объему расходов бюджета городского округа Кохма, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций
	%
	0,005
	0,005
	0,004
	0,005
	0,002
	*
	*
	*

	3.
	Число случаев задержки платежей по погашению муниципального долга городского округа Кохма
	раз
	0
	0
	0
	0
	0
	*
	*
	*

* значение целевого показателя подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.»

1.3. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» приложения к постановлению «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом городского округа Кохма»»: 1.3.1. Строку «2025 год» изложить в следующей редакции:
	«31 858,90
	31 858,90
	-
	-
	31 858,90
	-»

1.3.2. Строку «2026 год» изложить в следующей редакции:
	«25 341,09
	25 341,09
	-
	-
	25 341,09
	-»

1.3.3. Строку «2027 год» изложить в следующей редакции:
	«18 823,28
	18 823,28
	-
	-
	18 823,28
	-»

1.3.4. Строку «2028 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.3.5. Строку «2029 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.3.6.Строку «2030 год» изложить в следующей редакции:
	«*
	*
	*
	*
	*
	*»

1.3.7. Дополнить абзацем следующего содержания:
«* объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма на соответствующие годы.»
1.4. Таблицу 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы,
характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2023 год, факт
	2024 год, факт
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств городского округа Кохма»

	1.1.
	Мероприятие «Уплата процентов за пользование кредитом»

	1.1.1.
	Отношение объема муниципального долга городского округа Кохма к общему годовому объему доходов бюджета городского округа Кохма без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	26,33
	17,49
	16,25
	12,41
	8,01
	*
	*
	*

	1.1.2.
	Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Кохма к объему расходов бюджета городского округа Кохма, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций
	%
	0,005
	0,005
	0,004
	0,005
	0,002
	*
	*
	*

	1.1.3.
	Отношение дефицита бюджета городского округа Кохма к объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (без учета снижения остатков средств на счетах)
	%
	2,54
	-
	 16,44
	-
	-
	*
	*
	*

	1.1.4.
	Отношение  годовой  суммы платежей на погашение  и обслуживание муниципального долга  в сумме собственных доходов бюджета городского округа Кохма
	%
	0,51
	0,24
	0,92
	1,26
	0,75
	*
	*
	*

* значение целевого показателя подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.»

1.5. Таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
Ресурсное обеспечение подпрограммы
                                                                                                                                                                            (руб.)
	№
 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	Администрация городского округа Кохма
(отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кохма)
	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– областной бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– федеральный бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– иные источники финансирования

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств городского округа Кохма»

	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– областной бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– федеральный бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– иные источники финансирования

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Уплата процентов за пользование кредитом »

	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	31 858,90
	25 341,09
	18 823,28
	*
	*
	*

	– областной бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– федеральный бюджет

	-
	-
	-
	*
	*
	*

	– иные источники финансирования

	-
	-
	-
	*
	*
	*

* объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета городского округа Кохма на соответствующие годы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма	 				        М.А. Комиссаров
image1.png